
 
 
 

Alagoas , 06 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1409 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 
 

Expediente: 
Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 
 
Nome: Expedição 2020 
Data: 30/05/2020 
Texto: 
Nome: Expedição 2020 
Data: 30/05/2020 
Texto: DIRETORIA EXECUTIVA 
  
Presidente: Pauline de Fátima Pereira de Albuquerque - Campo Alegre 
 
Secretário Geral: Bruno Rodrigo Valença de Araújo - São José da Laje 
1º Tesoureiro: João José Pereira Filho - Teotônio Vilela 
2º Tesoureiro: Marcius Beltrão Siqueira - Penedo 
 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DE ALAGOAS 
CONSORCIO PUBLICO PARA GESTAO DA ENERGIA 

ELETRICA E SERVICOS PUBLICOS - CIGIP 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO DA ENERGIA 

ELÉTRICA E SERVIÇOS PÚBLICOS-CIGIP 
PORTARIA 

 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIGIP 
PORTARIA Nº 016/2020. 
De 04 de Novembro de 2020. 
O Presidente do Consorcio Intermunicipal para Gestão da 
Iluminação Pública - CIGIP, no uso de suas atribuições previstas no 
Estatuto; 
Resolve: 
Art. 1º - Designar o Srº DJALMA LIRA DE JESUS, Portador do 
CPF/MF nº 019.832.124-40, com base no Art. 9º, do Protocolo de 
Intenções, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de 
Superintendente. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Maceió/AL, 04 de Novembro de 2020 
  
GERALDO NOVAIS AGRA FILHO 
Presidente  

Publicado por: 
Arnaldo de Araujo Alecio 

Código Identificador:4F3E10E4 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2020 
 
Processo n.º 17050/2020 ID Licitações-e n.º 843831 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de carnês de IPTU 
ano-calendário 2021. 
ABERTURA: 23 de NOVEMBRO de 2020, às 09 h (horário de 
Brasília) abertura das propostas, 09 h 30 min (horário de Brasília) 
início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. 

INFORMAÇÕES: informações disponíveis na Coordenadoria Geral 
de Licitações – CGL, localizado na Rua São Jorge, n.º 620, Bairro 
Santa Esmeralda, CEP: 57312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou 
através do site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao 
  
Arapiraca, 05 de NOVEMBRO de 2020. 
  
TIAGO DE ALMEIDA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:9B4A4A62 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 12894/2020. 
 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 
12.198.693/0001-58, COM INTERVENIÊNCIA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, INSCRITO NO 
CNPJ SOB O Nº 14.808.481/0001-70, E A EMPRESA SANTOS E 
VALENTE RESTAURANTE LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 
18.290.564/0001-71. 
DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO, 
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES INDIVIDUAIS PRONTAS 
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR), DESTINADO A 
EXECUÇÃO DO PLANO DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA 
DO COVID19 NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
DO VALOR: R$ 127.170,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL 
CENTO E SETENTA REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS 
RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO POR 
CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO: 
05.50.08.244.1130.6066 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO 
EMERGENCIAL DE SAÚDE PÚBLICA – COVID-19, NO 
ÂMBITO DO SUAS – SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39.2000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, DO 
ORÇAMENTO VIGENTE. 
DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA SERÁ 06 (SEIS) MESES, CUJO 
INÍCIO SE DARÁ NA DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
DE CONTRATO NA IMPRENSA OFICIAL. PODENDO SER 
PRORROGADO POR PERÍODOS SUCESSIVOS, ENQUANTO 
PERDURAR A NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DOS 
EFEITOS DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE 
PÚBLICA (LEI N. 13.979/2020 – ART. 4ºH). 
PARÁGRAFO ÚNICO: ESTE CONTRATO PODERÁ SER 
RESCINDIDO TOTAL OU PARCIALMENTE NOS CASOS 
PREVISTOS NO ART. NO 78 DA LEI NO 8.666/93, MEDIANTE 
AVISO PRÉVIO POR ESCRITO A OUTRA PARTE, COM 
ANTECEDÊNCIA DE NO MÍNIMO 15 (QUINZE) DIAS, SEM 
QUE DESTA RESCISÃO VENHA O CONTRATANTE ASSUMIR 
QUAISQUER COMPROMISSOS COM VERBA RESCISÓRIA 
E/OU INDENIZATÓRIAS. 
DA DATA DE ASSINATURA: 26 DE AGOSTO DE 2020. 
DOS SIGNATÁRIOS: FABIANA CAVALCANTE PESSOA, CPF 
Nº 035.856.754-84 P/CONTRATANTE; TÂMARA IRIS DE 
AZEVEDO LIMA, CPF Nº 067.498.504-48 P/ INTERVENIENTE, 
FLORA MARIA SANTOS VALENTE, CPF Nº 024.641.784-62 
P/CONTRATADA.  

Publicado por: 
Any Cássia da Rocha Santos 

Código Identificador:2E08BFB1 

 


